בתמציתו של רעיון זה נזרעו זרעי המחלוקת בין תפיסתו של ז'בוטינסקי לזו של הרצל, זו שתהפוך כעבור שנים לפיצול הציונות לשני זרמים, מחלוקת שהדיה עודם נוכחים בשיח הפוליטי הישראלי, עד ימינו אלה.

⁷ סיפור ימי, תל-אביב, תש"ז-תש"ט,

⁸ דוד בן-גוריון, זיכרונות – חלק א, הוצאת עם עובד, תשל"א – 1971, עמ' 7, 12 – 13

⁹ ז'בוטינסקי, סיפור ימי.

¹⁰ ז'בוטינסקי, הציונות הצבאית א', כתבים, עמ' 17

¹¹ שם.

בתפיסת עולמו של הרצל עמדו שני אתגרים מרכזיים, עימם נדרשה הציונות להתמודד בדרכה מרעיון למעשה. אלה באו לכלל ביטוי בספריו: 'מדינת היהודים' ו'אלטנוילנד', ועיקרם הינו הצורך להשיג את הסכמת המעצמות (צ'רטר) יחד עם האתגר שבשכנוע העם היהודי לעזוב את מקומו ולהגר לארץ חרבה.

הגדודים העבריים פורקו, ושרידיהם שהשתתפו בהגנה על היהודים בעת הפרעות אף נכלאו ונשפטו לעבודות פרך. ז'בוטינסקי עצמו היה ער, גם בשנות המחלוקת עם הבריטים, לתרומה הרבה שלהם להגשמת הציונות. אולם לנוכח התנגדות הערבים חל כרסום בשיתוף הפעולה הבריטי-ציוני, כפי שבא לידי ביטוי בהצהרת בלפור ובהקמת הגדודים העבריים. המאורעות שהתחוללו בתר"ף (אפריל 1920) בירושלים, בבני מוסא ובאדר תר"ף (מרס 1920) בתל

¹⁸ שם, עמ' 47

¹⁹ זאב ז'בוטינסקי, הציונות הצבאית א', כתבים. עמ' 10 - 11.

חי ופרעות תרפ"א (מאי 1921), ביפו, בפתח תקווה, ברחובות ובחדרה, הבהירו לז'בוטינסקי, את מה שידע כבר בעבר – שללא כוח מגן עברי לא תהיה לציונות תקומה.

אלא שאת מה שהבין והאמין בו באופן כל כך עמוק, קשה היה להפוך לנחלת הכלל, בעיקר ככל שנגע הדבר לזרם המרכזי של הציונות. אלה הופכים את שנת 1923 לשנה המשמעותית ביותר עבורו.